Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 6 de fevereiro de 2019 Diário Ofi cial Poder Judiciário - Caderno Jurisdicional e Administrativo Maceió, Ano X - Edição 2279 10

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 03/2018

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de

acordo com o art. 13 da Resolução nº 106, de 06 de abril de 2010, do Conselho Nacional de Justiça, NOTIFICA todos os magistrados
inscritos para a 15ª Vara Cível da Comarca da Capital, de 3ª entrância, a ser preenchida por promoção, pelo critério de merecimento,
Edital nº 41/2018, para tomar ciência das informações relativas a todos os concorrentes, facultando-lhes a impugnação no prazo de 05
(cinco) dias, a contar da publicação deste Edital, com direito de revisão.
  Os interessados devem encaminhar suas impugnações à Direção-Geral deste Tribunal de Justiça, por meio do Sistema Administrativo

Integrado – SAI, exclusivamente, a partir da publicação deste Edital, sob pena de não conhecimento se realizado de outra forma.
 Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, em Maceió, aos cinco (05) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove

(2019).

Desembargador TUTMÉS AIRAN DE ALBUQUERQUE MELO

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 04/2018

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de

acordo com o art. 13 da Resolução nº 106, de 06 de abril de 2010, do Conselho Nacional de Justiça, NOTIFICA todos os magistrados
inscritos para a 15ª Vara Criminal da Comarca da Capital, de 3ª entrância, a ser preenchida por promoção, pelo critério de antiguidade,
Edital nº 47/2018, para tomar ciência das informações relativas a todos os concorrentes, facultando-lhes a impugnação no prazo de 05
(cinco) dias, a contar da publicação deste Edital, com direito de revisão.
  Os interessados devem encaminhar suas impugnações à Direção-Geral deste Tribunal de Justiça, por meio do Sistema Administrativo

Integrado – SAI, exclusivamente, a partir da publicação deste Edital, sob pena de não conhecimento se realizado de outra forma.
 Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, em Maceió, aos cinco (05) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove

(2019).

Desembargador TUTMÉS AIRAN DE ALBUQUERQUE MELO

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas

Subdireção Geral

SUBDIREÇÃO-GERAL

Processo Administrativo nº 2018/12495
Assunto: 1º Termo Aditivo ao Termo de Cooperação nº 001/2017

DESPACHO

Considerando a documentação e o Despacho GPAPJ nº 1172/2018 da Procuradoria deste Poder Judiciário de Alagoas, no
Processo Administrativo em epígrafe, AUTORIZO a celebração do 1º Termo Aditivo ao Termo de Cooperação nº 01/2017, objetivando
sua prorrogação pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, passando a vigorar a partir de 25 de janeiro de 2019 a 24 de janeiro de
2021 a ser fi rmado entre o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE ALAGOAS, com a interveniência da Escola Superior da Magistratura  ESMAL,
e o MUNICÍPIO DE MACEIÓ, com a interveniência da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, tendo por fi nalidade conferir
continuidade ao Programa Cidadania e Justiça na Escola, que compreende atividades coordenadas pelas quatro Entidades Convenentes,
possibilitando aos professores e alunos do Sistema Estadual de Educação de Maceió, durante o processo de aprendizagem, em
consonância com o que preconizam os Parâmetros Circulares Nacionais, a assimilação de conceitos de cidadania, ética e justiça, e
conhecimento sobre o funcionamento do Poder Judiciário, auxiliando a formação dos alunos no que diz respeito ao exercício de seus
direitos e à conscientização de seus deveres.

À Subdireção Geral para as devidas providências.

Maceió, 23 de janeiro de 2019.

Des. TUTMÉS AIRAN DE ALBUQUERQUE MELO
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas.

SUBDIREÇÃO-GERAL

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 001/2017.
(PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº 2018/12495).

DAS PARTES: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS e o MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL Com as interveniências da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED e da ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA - ESMAL.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação prazal do Termo de Cooperação nº 01/2017, para o
desenvolvimento do Programa Cidadania e Justiça na Escola, que compreende atividades coordenadas pelas quatro Entidades
Convenentes, possibilitando aos professores e alunos do Sistema Municipal de Educação de Maceió, durante o processo de

		2019-02-06T07:38:59-0300